
Oggetto: LIQUIDAZIONE VUS - NETTEZZA URBANA - COSTI AGGIUNTIVI PRIMO
SEMESTRE 2016

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che con  atto di Consiglio Comunale n° 51 del 2.10.1997, esecutivo ai sensi di
legge, questo Ente deliberava di aderire al costituendo Consorzio Servizi
Ambientali  Valle Umbra Sud con sede presso il Comune di Trevi, ai sensi degli
artt.25 e 60 della Legge 142/1990, unitamente ai Comuni di Foligno, Spoleto,
Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Montefalco, Trevi, Valtopina,
Nocera Umbra, Spello, conferendo allo stesso il servizio di smaltimento dei
rifiuti solidi urbani e speciali raccolti all’interno del territorio comunale ;
- che pertanto in esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale
suindicata lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Sellano è
avvenuto presso l’impianto di riciclaggio sito in loc. Casevecchie di Foligno
affidato al Consorzio Servizi Ambientali;
 VISTA la comunicazione prot. n° 65 del  16.12.2003 con la quale il C.S.A.  –
Consorzio Servizi Ambientali si  è trasformato da Azienda Speciale ai sensi
della Legge 142/1990, in società per azioni, con la nuova denominazione
“C.S.A. S.p.A.”;
VISTA la nota prot. 13011 dell’ 1.12.2005 con la quale la Soc.Valle Umbra
Servizi spa – Spoleto, comunica che, con atto di fusione, rogito notaio Dr. Fabio
di Russo di Spoleto n° 14155 di repertorio del 29.11.2005, iscritto nel registro
delle Imprese di Perugia l’1.12.2002, la Società CSA spa, con sede in Spoleto S.S.
Flaminia Km.127-800 è stata incorporata nella società “ Valle Umbra Servizi
spa” con sede in Spoleto – Via dei Filosofi 87 e che quindi a far data
dall’1.12.2005 la suddetta società subentra di diritto in tutti i rapporti attivi e
passivi facenti capo alla società incorporata, che per effetto della fusione di
estingue;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 03-07-2017    N.157

N. 227
Reg. Gen.



CONSIDERATO:
- che l’importo complessivo di cui sopra rientra nei limiti fissati nella delibera
ATI 18/2012 succitata;
VISTE le determinazioni del Responsabile del Servizio n° 19 del 08.02.2016 e n°
19 del15.02.2017 ad oggetto: “ Impegni di spesa per spese fisse”;
ACCERTATA la regolarità delle fatture e ritenuto di dover dar corso alla
liquidazione;
VISTO:
il regolamento comunale di contabilità;
la Legge 7 Agosto 1990 n° 241;
il D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165;
la delibera di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto : “Piano
esecutivo di gestione – P.E.G. 2016 – Approvazione”, così come integrato
con atto di Giunta Comunale n° 3 del 04 gennaio 2017;
il D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
il Regolamento degli  Uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015;

D E T E R M I N A

Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in premessa, alla VUS –
Valle Umbra Servizi spa con sede in Spoleto – Via dei Filosofi 87 - 06049
SPOLETO (PG), la somma complessiva di  € 8.302,43 a saldo della fattura sopra

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 28.06.2012 con la quale è
stato conferito alla VUS spa, in house il servizio integrato dei rifiuti urbani ai
sensi dell’art.25 della legge 27/2012, mantenendo in capo al Comune il servizio
di smaltimento rifiuti;
VISTA altresì la deliberazione n° 18 del 5.10.2012 dell’ATI 3 Umbria, nella
quale tra l’altro si é convenuto  che per triennio 2013/2015 i Comuni dovranno
trasferire alla VUS spa per i costi relativi all’espletamento del servizio,
l’importo del ruolo TARSU 2012 decurtato del  costo dello spazzamento
forfetizzato nella misura del 20% della TARSU, oltre eventuali maggiori costi
aggiuntivi;
 VISTO:
che la VALLE UMBRA SERVIZI spa, ha rimesso a questo Ente, per la
liquidazione, le seguenti fatture relative al servizio di igiene urbana per il
periodo del primo semestre  2016 che presentano  i seguenti importi:

28.09.2016 €  7.547,66 €    754,77  €  8.302,43

Imponibile I.V.A. 10%

                                                                          TOTALE                            € 8.302,43

TOTALE
Fattura

N° fattura Data

N. 157  del 03-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO

2016/EP/174
(costi aggiuntivi primo semestre 2016)



elencata relativa al servizio smaltimento rifiuti per il periodo del primo
semestre 2016 .
Di imputare la spesa complessiva di € 8.302,43  nascente dal presente atto al
Cap.  1584 ad oggetto: “Spese gestione  smaltimento rifiuti solidi urbani”-
Codice 09.03-1.03.02.15.004 - ove è conservata la necessaria disponibilità così
come di seguito riportato:

€ 3.535,02 – R.P. 2013 (IMP.58 – LIQ.247);
€ 4.767,41 – R.P. 2016 (IMP.61 – LIQ.248).

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18.8.2000 n° 267.
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 c.4 del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267  e che viene pubblicata
all’albo pretorio comunale  (sito web)per 15 giorni consecutivi ai fini della
generale conoscenza.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per  i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 157  del 03-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 24-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-07-17 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  417  24-07-2017   Registro Pubblicazioni

lì 24-07-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,24-07-2017 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 157  del 03-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


